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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE ME
PiERGJEGJESI Tk KUFIZUAR

ALPINE EDGE SH.P.K.

KREU I
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI1
EMRI I SHOQERISE

1.1 Sot,né Tirané mé daté 20/06/2023, ne t& nénshkruarit:

Rei Arifi, atésia Xhevahir, amésia Frida, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né
DURRESme adresé Sukth Vadardhe 00760142; Nd. 89; H. 2; Sukth; Sukth; 2010; Durrés, lindur
mé 08/04/2000, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me leternjoftim
ID nr. 033271454 dhe nr. personal K00408060M.

Fadel Dia Eddine, atésia Khaldann, amésia Etleva, shtetas Shqiptar, lindur n€ Tirané dhe banues
né Tirang, me adresé Frano Bardhi; Nd. 116; Njésia Administrative Nr. 6; Njesia Bashkiake Nr.
6; 1027; Tirané, lindur mé& 05/06/2000, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar,
identifikuar me leternjoftim ID nr. 038790331 dhe nr. personal K00605063E.

themelojmé kété shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin ALPINE EDGE.SH.P.K.
(Mé& poshté e quajtur “Shoqéria”)

NENI 2
SELIA

2.1 Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Tiran&, Rruga “Arben Broci, Pallati 28, Kati 2, Ap.
42.2 Ortakét mund té vendosin mbi transferimin e selis¢ s& shoqérisé né njé adresé tjetér.
Personat pérgjegjés pér administrimin e shoqgéris€é mund t& ¢elin ose mbyllin degé dhe/ose zyra
pérfagésimi si brenda ashtu edhe jashté¢ Republikés s&¢ Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATIA

3.1Shogqéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat t€ pacaktuar duke
filluar nga data e regjistrimit prané Qé&ndrés Kombétare t€ Biznesit.
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NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1Shogéria ka pér objekt t& saj: Sherbime IT né cloud dhe hosting. Tregtim me shumicé dhe
pakicé i kompjuterave, pajisjeve periferike té kompjuterave dhe programeve, pajisjeve
elektronike dhe té telekomunikacionit dhe pjeséve té tyre. Aktivitete té programimit informatik
dhe té menaxhimit té instalimeve informatike. Sherbime té tjera té teknologjisé sé informacionit
si dhe pérpunimi i té dhénave, aktivitete mbajtese (hosting) té informacioni dhe aktivitete té
lidhura me fo.

Ofrojmé sherbime pér 1é siguruar pérputhjen me standardet e ISO dhe GDPR.

Gjithashtu, ajo mund té realizojé bashképunime me entitete té tjera qé kané té njéjtin objektiv ose
1¢ ngjashém, si dhe né raste té vecanta né sektore té tjera, bashképunime me persona fiziké,
vetém nése kéto veprime jané té quajtura té nevojshme ose té duhura pér realizimin e objektivit
nga organi administrativ. Pér mé tepér, mund té veprojé si agjent/ndérmjetés pér kryerjen e
aktiviteteve té mésipérme dhe bazuar né diskrecionin e saj té vetém, mund té kontraktojé palé 1é
treta pér kryerjen e njé pjesé apo té té gjitha shérbimeve té mésipérme.

Gjithashtu, ajo mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér té nevojshém apo té dobishém pér realizimin e
géllimeve pérfshiré edhe aktivitetin e ofrimit té shérbimeve, tregtimin, importimin dhe
eksportimin e mallrave etj. Pér té arritur objektin, mund té realizojé drejipérdrejté apo né
ményré té térthorté ¢do lloj pjesémarrje né entitete té tiera shqiptare apo té huaja, si edhe té hyjé
né marrédhénie kontraktore, bashképunimi ose ortakéri me persona té treté, privaté ose publiké,
vendas ose té huaj, me fokus té veganté né klientét e jashtém, kryesisht né Zvicér. Ajo ofron
shérbimet né ambjentet ku ushtrojné veprimtariné klientét.

_ KREUII
KAPITALI I SHOQERISE TRANSFERIMI I KUOTAVE

NENI 5 :
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i Shogérisé éshté 200,000 (dyqind mijé) leké, i pérbéré nga 2 (dy) kuota, t& ndar€ si
mé poshté:

Rei Arifi, person fizik, zotérues i 1 (njé) kuote me 50% "pesédhjeté pér qind" dhe vleré
100,000 (njéqind mij€) leke.

Fadel Dia Eddine, person fizik, zotérues i 1 (nj€) kuote me 50% "pesédhjeté pér qind" dhe
vler& 100,000 (njégind mij&) leke.

Derdhja e kapitalit do t& kryhet pas regjistrimit t& shoqerisé né regjistrin tregtar, gjaté fazés s¢
zhvillimit té aktiviteti t&€ shoqérisé.
Digitally signed by Enki

Enki Zyk0 3

Date: 2023.07.05

”/ Zy k o 13:03:38 +02000'

vV



AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ALPINE EDGE “SH.P.K.

NENI 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE Tk KAPITALIT TEK Ti TRETET

6.1 Transferimi i kuotave té kapitalit té shogérisé mund té béhet me shitje, trashégimi, ose me

¢do ményré tjetér té parashikuar nga ligji.

6.2 Né rast transferimi té kuotave ték persona té treté jashté Shogérisé, qofté me shitje qofté me
dhurim, ortaku gé synon té transferojé kuotat duhet t'i komunikojé ortakéve té tjeré vullnetin e
tij me shkrim. Ortakét e tjeré kané té drejtén e parablerjes té kuotave té ortakéve, me kushte té

barabarta.

6.3 Vlera e kuotés qé transferohet do té pércaktohet nga njé ekspert i eméruar nga ortakét me

marréveshje ose nga gjykata né rast se ortakét nuk bien dakort.

NENI 7
BARRA MBI KUOTAT E KAPITALIT

7.1 Kuotat e kapitalit t& Shogérisé mund t& réndohen lirisht me barré siguruese apo t€ drejta t&
tjera reale
KREU III
ORTAKET E SHOQERISE, FINANCIMET

NENI 8
ORTAKIT

8.1 Ortakét e shoqgrisé jané:

Rei Arifi, atésia Xhevahir, amésia Frida, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né
DURRESme adresé Sukth Vadardhe 00760142; Nd. 89; H. 2; Sukth; Sukth; 2010; Durrés, lindur
mé 08/04/2000, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me leternjoftim
ID nr. 033271454 dhe nr. personal K00408060M.

Fadel Dia Eddine, atésia Khaldann, amésia Etleva, shtetas Shqiptar, lindur né Tiran€ dhe banues
né Tiran&, me adresé Frano Bardhi; Nd. 116; Njésia Administrative Nr. 6; Njesia Bashkiake Nr.
6; 1027; Tirang, lindur mé& 05/06/2000, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar,
identifikuar me leternjoftim ID nr. 038790331 dhe nr. personal K00605063E.

NENIY9
ORGANET E SHOQERISE
9.1 Organet e shoqérise jané:
a) Asambleja e Pérgjithshme;
b) Administratorét.
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Neni 10
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

10.1 Asambleja e Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérise dhe merr
vendime kur éshté mbledhur rregullisht.

10.2 Vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme, e thirrur dhe e mbledhur rregullisht, né
pérputhje me ligjin dhe me kété Statut jané té detyrueshme pér té gjithé ortakét pérfshiré ata qé
mungojné.

10.3 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga ky Statut, nga ligji pér
shoqérité tregtare, ligje té tjera, dhe sa heré éshté e nevojshme pér mbrojtjen e interesave té
Shoggérisé.

10.4 Asambleja e Pérgjithshme mbahet ne seliné e Shoqérisé ose né ¢do vénd tjetér té shénuar né
njoftimin pér mbledhje. Njoftimi pér mbledhje i dérgohet me shkrim té gjithé ortakéve jo mé
voné se 7 (shtaté) dité pérpara datés sé mbledhjes. Njoftimi duhet té permbajé vendin, datén,
orén dhe rendin e dités sé mbledhjes.

10.5 Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret nga administratorét. Thirrja e Asamblesé sé
Pérgjithshme mund té kérkohet edhe nga ortaku ose ortakét qé pérfagésojné té paktén 5% té
totalit té votave né Asamblené e Pérgjithshme.

10.6 Asambleja e Pérgjithshme thirret né sesione té zakonshme e jashtezakonshme.

Neni 11
ASAMBLEJA E ZAKONSHME

11.1 Asambleja e zakonshme mblidhet, ¢do vit brénda gjashté muajve nga data e mbylljes sé vitit
financiar, pér miratimin e raportit té administratoréve, inventaréve dhe llogarive vjetore.

11.2 Vendimet merren mé shumicé té zakonshme té votave né prani té ortakéve me té drejté
vote qé zotérojné mé shumé se 50 % té kuotave.

11.3 Nése nuk arrihet kuorumi sipas pikés 11.2, Asambleja do té mblidhet pérséri jo mé voné se
30 dité me té njejtin rend dite. Né rast se as né mbledhjen e dyté nuk arrihet kuorumi, ortakét e

pranishém ose rregullisht té pérfaqésuar do té pérbéjné kuorumin.

Neni 12 ;
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME

12.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret né sesione té jashtézakonshme sa heré &shté e nevojshme

pér marrjen e vendimeve né interes t& Shoqérisé.
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12.2 Vendimet qé kané té bé&jné me (por pa u kufizuar vetém né to): ndryshimin e neneve té
Statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit, ndryshimin thelbésor té objektit té veprimtarisé
sé Shoqérisé, prishjen e Shoqérisé konsiderohen vendime té jashtezakonshme.

12.3 Vendimet e jashtezakonshme merren nga Asambleja e Pérgjithshme me %4 e votave né prani
té ortakéve qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té votave.

12.4 Nése nuk arrihet kuorumi sipas pikes 12.3, Asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30
diteé me té njéjtin rend dite. Né rast se né mbledhjen e dyté nuk arrihet kuorumi, ortakét e

pranishém ose rregullisht té pérfagésuar do té pérbéjné kuorumin.

Neni 13
PJESEMARRJA, VOTIMI DHE PERFAQESIMI

13.1 Secili ortak ka té drejtén e pjesemarrjes dhe votimit né mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak jané né numér té barabarté me kuotat e
zotéruara prej tij.

13.2 Secili ortak mund té pérfagésohet né mbledhjet e Asamblesé nga njé ortak tjetér apo nga njé
person i treté me autorizim. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé sé

Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njétin rend dite.

Neni 14
KOMPETENCAT E ASAMBLESE Sk PERGJITHSHME

14.1 Asambleja e Peérgjithshme vendos pér:

a) pércaktimin e politikave tregtare;

b) ndryshimin e Statutit;

¢) emérimin dhe shkarkimin e anétaréve té Késhillit t¢ Administrimit dhe caktimin e
shpérblimit té tij/tyre;

d) emérimin dhe shkarkimin e likuidatori/eve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar dhe
shpérblimin e tyre;

e) mbikyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té ecurisé sé€ veprimtarisé;

f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé;

g) miratimin e zmadhimit dhe zvogélimit té kapitalit t&€ Shoqérisé;

h) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) perfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedime té tjera né kundér

administratorit/éve;
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j) shpérndarjen e fitimeve;

k) riorganzimin dhe prishjen e Shoqérisé;

1) miratimin e rregullave proceduriale té mbledhjeve té Asamblesé;
m) céshtje tjetér té caktuar nga ligji ose nga ky Statut.

n) Kérkesa pér kredi bankare dhe / ose nénshkrimit té faturave, garanci ose garanci né favor

té paléve té treta.

NENI 15 .
FINANCIMI I SHOQERISE

15.1 Organi i administrimit t& shoqérisé né pérputhje me dispozitat n€ fuqi pérvec rasteve t&
zmadhimit te kapitalit ka t& drejte t& kérkoje nga ortaket e Shoqérisé fondet e nevojshme pér
arritjen e objektivave t€ shoqérisé

15.2 Financimet e métejshme t& ortakeve né shogeri do t& jene me shperblim (interesa) apo pa
shpérblim, n& varési té titullit népérmyjet t& cilit do t& levrohen kéto fonde.

KREU IV . )
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 16 o
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

16.1 Shogéria administrohet nga njé Administrator ;

o Enki Zyko, atésia Veli, amésia Enkeleda, shtetas Shgqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né TIRANE, me adresé Gjon Buzuku; Nd. 13; H. 5; Ap. 32; Njésia
Administrative Nr. 8; Njésia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirang, lindur m& 05/06/2001,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me leternjoftim ID nr.
034028411 dhe nr. personal K10605056W, i cili emérohet nga ortakét e shoqgerisé pér
njé periudhé 5 vjecare me té& drejté rizgjedhje.

Administratori shkarkohet nga detyra, né ¢do kohé, me vendim té zakonshém té Asamblesé
sé Pérgjithshme sipas Statutit te Shoqérisé.

Administratori ka kompetencat dhe detyrat e méposhtme:
a) mbikeqyr dhe zbaton politiken e biznesit t€ shogérisé;
b) pérfagéson shoqéring;
¢) kujdeset qé shogéria t& zbatojé ligjet dhe standartet e mbajtjes s& llogarive;
d) pérgatit dhe nénshkruan bilancin dhe raportin e ecurisé s& veprimtarisé dhe s¢ bashku me
propozimet pér shperndarjen e fitimeve ja paraqet Asamblesé s¢ pergjithshme pér

miratim;
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e) siguron qé deklaratat e llogarive vjetore si dhe raporti i ecurisé s€ biznesit dhe ¢do
deklarim tjetér i detyrueshém sipas ligjit ose statutit, jan& béré si¢ duhet;

f) siguron q& auditimi i librave dhe i t& dhé&nave kryhet t& paktén njé heré€ né vit nga
eksperté kontabél t& gertifikuar dhe raporti i llogaritareve publike t& gertifikuar t’i vihet
né dispozicion Asamblesé s¢ Pérgjithshme;

g) krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat q&€ kérc€nojné
mbarevajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencen e Shoqérisg;

16.2 Administratori mund t& ndérmarré apo té kérkoi kryerjen e t& gjitha akteve qé konsideron t&
nevojshme pér arritjen e objektit t& Shoqérisé pervec atyre qé ligji apo statuti i rezervon Ortakeve
apo organeve té tjera t&€ Shoqérisé.
NENI 17
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

17.1 Shpérblimi i administratorit t& shoqérisé do t& pércaktohet nga Ortaku i shogérisg.

KONTROLLI KONTABEL I SHOQERISE
VITI FINANCIAR DHE BILANCI

NENI 18
KONTROLLI KONTABFEL

18.1 Kontrolli i jashtem kontabél i Shoqérisé kryhet nga Ekspert Kontabel t€ Autorizuar, né
pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Ortakét do t& emerojné nj€ apo mé& shumé eksperté
kontabél né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né baze t€ ligjit.

NENI 19
VITI FINANCIAR

19.1 Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t& cdo viti.

NENI 20
BILANCI DHE REZERVAT

20.1 Me mbylljen e secilit vit financiar Administratorét marrin masat e nevojshme pér hartimin e
bilancit t& aktivitetit pér vitin financiar t&€ mbyllur ne ményré qéortaket t&€ vendosin mbi
miratimin apo ndryshimet e mundshme te tij brenda afateve t& pércaktuara nga ligji.

20.2 Ortaket vendosin mbi ndarjen e dividentéve qé& rezultojne si fitime sipas bilancit te miratuar
rregullisht, pasi nga kéto shuma jané zbritur humbjet e mundshme t€ viteve t€ méparshme.

20.3 Ortaket né cdo moment mund t& vendosin krijimin e rezervave, si edhe masén e tyre
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KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI 21 ] b
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

21.1 N& rastin e likuidimit t& shogérisé do te zbatohen dispozitat e parashikuara ne ligjin nr. 9901
daté 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerité Tregtare” (i pérditésuar).

NENI 22
NJOFTIMET

22.1 Té gjitha njoftimet kérkesat ose komunikimet e tjera q&é u jepen personave ose g€ b&jné
personat sipas Statutit do t& kryhen me shkrim ose pérmes komunikimit elektronik (nese ka) dhe
do t& konsiderohen t& kryera né ményré t& rregullt kur u dérgohen né adresat e deklaruara prej
tyre prane Administratoreve t&€ Shoqérisé.

22.2 Njoftimet zyrtare té komunikimeve me ané t& mjeteve elektronike vértetohen sipas
Legjislacionit pér nénshkrimin elektronik dhe dérgohen né adresat elektronike t& deklaruara prej
tyre.

22.3 N&é rastin kur njé kuote zotérohet nga mé shume se njé pérson t& gjitha njoftimet do ti
drejtohen pérfagesuesit t& bashkézotéruesve t€ kuotés.

KREU VII
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 23
LIGJI I ZBATUESHEM

23.1 Shogéria do t& zhvilloje aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me kété Akt themelimin,
Statutn dhe me ligjin shqiptar. Pér sa nuk &shté parashikuar né& kété akt, do t&€ zbatohen dispozitat
e legjislacionit shqiptar ne fushén e shoqérive tregtare.

23.2 Ky akt hartohet n& 5 (pesé) kopje origjinale né gjuhén Shqipe, dhe pasi lexohet nga Ortakét
themelues, firmoset si mé poshtg prej tyre.

Ortakét Themelues:

Rei Arifi Fadel Dia Eddine

ey f‘\'r(./ D W
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